SENAR -  ETEC

LISTA DO S CANDIDATO S APRO VADO S NO  PRO CESSO  SELETIVO
EDITAL Nº  0 0 2/20 23 – CURSO S TÉCNICO S DE NÍVEL MÉDIO

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas
atribuições legais e com o apoio da Comissão de Aplicação e Controle de Processo
Seletivo da Rede e-Tec Brasil no SENAR, nos termos das Resoluções nº 34/2012, 30/2022
e 31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do SENAR, torna público o
resultado do Processo Seletivo no Curso T écnico de N ível Médio em Ag roneg ócio           ,
na forma subsequente e na modalidade a distância.

Polo Campo Grande -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 LAÍS DA SILVA MARION 2023.2.9861278 Aprovado

2 PEDRO MANGIERI CALEFFI 2023.2.9863826 Aprovado

3 TAÍS FERACINI DUENHAS MONREAL 2023.2.9856800 Aprovado

4 ALEXANDRE SOARES DE CARVALHO 2023.2.9863425 Aprovado

5 ULISSES SANCHES RESENDE 2023.2.9858261 Aprovado

6 IASMIN SANTOS CINTRA 2023.2.9859899 Aprovado

7 NATANAEL RODRIGUES 2023.2.9857931 Aprovado

8 FERNANDO TSAN FRANCO DUH 2023.2.9857726 Aprovado

9 RENATO SANTOS ANGELO DE SOUZA 2023.2.9863587 Aprovado

10 MICHELL SOUZA GODOY FAVELA 2023.2.9858444 Aprovado

11 JEAN GONCALVES AZEREDO 2023.2.9858353 Aprovado

12 JOÃO PEDRO CANDADO DE REZENDE 2023.2.9863555 Aprovado

13 GELIEL ALVES DE OLIVEIRA 2023.2.9863514 Aprovado

14 WÉBER BATISTA DE MELO 2023.2.9862804 Aprovado

15 ELTON DA SILVA MARTINS 2023.2.9858833 Aprovado

16 GUSTAVO CARVALHO ROMANO 2023.2.9856544 Aprovado

17 NATALIA FERREIRA DE SOUSA GAMARRA 2023.2.9862418 Aprovado

18 RAFAEL ESPINDOLA FONSECA 2023.2.9860196 Aprovado

19 LUCAS FERNANDES BARROS DE MELO 2023.2.9860034 Aprovado

20 ELAINE DA SILVA RIBEIRO 2023.2.9860096 Aprovado

21 KALLY ROSA DE SOUZA 2023.2.9856345 Aprovado

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

22 EDUARDO LAROZA 2023.2.9860102 Aprovado

23 BRUNO FRANCO PAPI 2023.2.9862192 Aprovado

24 ANA CRISLAINE DA SILVA RIBEIRO 2023.2.9860708 Aprovado

25 GUILHERME DOS SANTOS JACINTO 2023.2.9863625 Aprovado

26 TAYNARA DA SILVA AZEVEDO 2023.2.9856620 Aprovado

27 EVERTON LOUBET BASTOS 2023.2.9859321 Aprovado

28 JOHN LENON RIBEIRO DA SILVA 2023.2.9863170 Aprovado

29 CAMILA ALCÂNTARA PAES 2023.2.9859236 Aprovado

30 WELTON COSTA DA SILVA 2023.2.9860037 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Campo Grande -  Centro de Excelência -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 WAGNER SILVA GONÇALVES 2023.2.9859586 Aprovado

2 FERNANDA ALEM DIAS 2023.2.9860566 Aprovado

3 CELSO DOS SANTOS HENRIQUE 2023.2.9859712 Aprovado

4 EDLANE IDALINA DA SILVA 2023.2.9863138 Aprovado

5 MARIANA BENTO FERREIRA 2023.2.9857830 Aprovado

6 PAULO GABRIEL AMARILHA FARIA 2023.2.9862412 Aprovado

7 RUBENS JESUS DE ARRUDA 2023.2.9857821 Aprovado

8 MÁRCIO DOMINGUES BONINI 2023.2.9860318 Aprovado

9 KAREN TONICO OLIVEIRA 2023.2.9863388 Aprovado

10 CARLIZAN URBIETA TORALES 2023.2.9856729 Aprovado

11 LUCINÉIA DA SILVA JOSÉ DE OLIVEIRA 2023.2.9856746 Aprovado

12 APOLO MORENO RODRIGUES 2023.2.9862171 Aprovado

13 GIOVANNE ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA 2023.2.9860567 Aprovado

14 CLOVIS RENATO ALVES CORREA 2023.2.9857246 Aprovado

15 TELMA APARECIDA DE OLIVEIRA QUADRO 2023.2.9860088 Aprovado

16 LAWREN ROSSI GONÇALVES 2023.2.9858692 Aprovado

17 LEOPOLDO DE OLIVEIRA MARTINS 2023.2.9856773 Aprovado

18
RAMONA CRISTINA ARGUELHO DOS REIS
BARBOSA

2023.2.9863241 Aprovado

19 AURIELLY LOPES CARDOSO SA SILVA 2023.2.9856181 Aprovado

20 MAGNO ALBERTO TORRES 2023.2.9858647 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Chapadão do Sul -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 KATIA JAMILY PEREIRA FORLIN 2023.2.9857240 Aprovado

2 LUCAS WESLLER DE OLIVEIRA 2023.2.9856485 Aprovado

3 MANOEL PEREIRA AGUSTINHO 2023.2.9860310 Aprovado

4 JOSÉ FILHO DUTRA MORAES 2023.2.9863766 Aprovado

5 GABRIELLA DE SOUZA SANTANA 2023.2.9859848 Aprovado

6 AMANDA GONÇALVES DA CRUZ 2023.2.9861369 Aprovado

7 NAIEF CASSIMIRO DO NASCIMENTO 2023.2.9859819 Aprovado

8 MARIA EDUARDA MORRO 2023.2.9861371 Aprovado

9 RODRIGO BUHLER DE OLIVEIRA 2023.2.9861740 Aprovado

10 PAULO HENRIQUE ALVES DE SOUZA 2023.2.9860011 Aprovado

11 ARTUR ANTUNES BRITO DE PAULA 2023.2.9859736 Aprovado

12 JONAS DE SOUZA MEDINA 2023.2.9856559 Aprovado

13 JOSE WELLINGTON DOS SANTOS FRAGOSO 2023.2.9859767 Aprovado

14 MAURICIO GERMANO RODRIGUES JUNIOR 2023.2.9863187 Aprovado

15 SERGIO EMANUEL COSTA LUCAS 2023.2.9859828 Aprovado

16 MIGUEL PEREIRA AGUSTINHO 2023.2.9858145 Aprovado

17 CLEBERSON ERN 2023.2.9857605 Aprovado

18 IVETE JOSE DE SOUZA 2023.2.9862637 Aprovado

19 HONORATO ISMAEL ALVARENGA 2023.2.9859773 Aprovado

20 RICHARD MARTINS PEREIRA 2023.2.9859771 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Costa Rica -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 BRUNO RAFAEL CORREA REZENDE 2023.2.9861015 Aprovado

2 JOSÉ CARLOS SOARES DOS SANTOS 2023.2.9862254 Aprovado

3 SANDRA MEIRA DIAS PIMENTA 2023.2.9860727 Aprovado

4 ERIKA NOGUEIRA DA SILVA 2023.2.9859982 Aprovado

5 MICHELY AVILA DA SILVA 2023.2.9860853 Aprovado

6 JOSÉ CLAUDEMIR GOMES DOS REIS 2023.2.9859359 Aprovado

7 ELENADART PEREIRA BARBOSA 2023.2.9863769 Aprovado

8 CICERO RODRIGUES VALERIANO 2023.2.9860113 Aprovado

9 HINGRIDY NARA FERELLI DE PAULA SPINELLI 2023.2.9856493 Aprovado

10 LUAN RODRIGUES SOARES 2023.2.9860110 Aprovado

11 ANDERSON SPIELMANN 2023.2.9860093 Aprovado

12 JOSÉ AILSON CAVALCANTE NOLASCO 2023.2.9860735 Aprovado

13 ANDRE SILVA RAMIRO 2023.2.9860335 Aprovado

14 WIGNER ALVES DOS SANTOS 2023.2.9857630 Aprovado

15 JAQUELINE DE AZEVEDO CONCEIÇÃO 2023.2.9860594 Aprovado

16 JOSE JACKSON GERMANO BARBOSA 2023.2.9861093 Aprovado

17 FELIPE DA SILVA SANTOS 2023.2.9862664 Aprovado

18 JOÃO VICTOR SANTOS MANZAN 2023.2.9857617 Aprovado

19 MARCIA CRISTINA RODRIGUES MORILA 2023.2.9857618 Aprovado

20 HENRIQUE ALMEIDA OLIVEIRA 2023.2.9860191 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Coxim -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 NAJILA GARCIA FERREIRA 2023.2.9857784 Aprovado

2 EUCLIDES GOMES MACHADO NETO 2023.2.9857454 Aprovado

3 BIANCA GUANDALIM SOARES 2023.2.9859541 Aprovado

4 LEANDRO DE ARRUDA PINTO 2023.2.9860895 Aprovado

5 VITÓRIA CAROLINE LEMES DA SILVA 2023.2.9856449 Aprovado

6 MAILON DOS SANTOS LIMA 2023.2.9857708 Aprovado

7 RONYEL HENRRIQUE DA COSTA FERREIRA 2023.2.9863233 Aprovado

8 AUGUSTO CEZAR DE OLIVEIRA ARRUDA 2023.2.9857458 Aprovado

9 THAIS DE LIMA BARBOSA 2023.2.9863893 Aprovado

10 MATHEUS FERRARI FERNANDES 2023.2.9857711 Aprovado

11 ANDRESSA PEREIRA DA SILVA FLORES 2023.2.9861823 Aprovado

12 RONALDO DA COSTA SIMÕES 2023.2.9858007 Aprovado

13 LORAINE LIMA DE SOUZA 2023.2.9860087 Aprovado

14 DEOLMIR CHITOLINA 2023.2.9863881 Aprovado

15 JEANETTE DE SOUZA ÁVILA 2023.2.9859866 Aprovado

16 PATRÍCIA AURORA DA SILVA 2023.2.9856155 Aprovado

17 LEANDRO CARVALHO DA SILVA 2023.2.9861791 Aprovado

18 RONY ASSIS SILVA 2023.2.9856233 Aprovado

19 LUCAS BRAZ DE CAMPOS 2023.2.9856087 Aprovado

20 THAYNARA OLIVEIRA ROCHA 2023.2.9859739 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Dourados  -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 TAMINE VASCONCELOS NUNES 2023.2.9860779 Aprovado

2 VICTORYA KETLYN SOUZA NASCIMENTO 2023.2.9859288 Aprovado

3 CLAUDIO ZEVE COIMBRA FILHO 2023.2.9862056 Aprovado

4 EZEQUIEL DA CONCEIÇÃO DE AQUINO 2023.2.9859333 Aprovado

5 MANOELA DE CASTRO CHAMORRO 2023.2.9858722 Aprovado

6 LUCAS CASADIA FERREIRA 2023.2.9857262 Aprovado

7 PAULO SERGIO SANTOS 2023.2.9863263 Aprovado

8 ANNE CAROLINE BATISTA DOS SANTOS 2023.2.9861364 Aprovado

9 CRISTINA APARECIDA DE QUADROS TARGINO 2023.2.9863084 Aprovado

10 VINICIUS FERNANDES GONÇALVES 2023.2.9860156 Aprovado

11 DORIVAL VIANA FILHO 2023.2.9859431 Aprovado

12 ISABELLY RYANI DO SANTOS OBANDO 2023.2.9859274 Aprovado

13 JULIA DE MATTOS LOPES 2023.2.9863137 Aprovado

14 AMANDA RODRIGUES DA SILVA 2023.2.9857424 Aprovado

15 FABIO DE QUEIROZ ALVES 2023.2.9860538 Aprovado

16 HELOÍSA DA SILVA RODRIGUES 2023.2.9859472 Aprovado

17 THALITA DOURADO RECHE 2023.2.9860141 Aprovado

18 EDSON CHAVES 2023.2.9859537 Aprovado

19 ADEMAR GARCIA JÚNIOR 2023.2.9857848 Aprovado

20 KELIS TEIXEIRA 2023.2.9862377 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Iv inhema -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 LUANA VANESSA RODRIGUES BERGAMO 2023.2.9862439 Aprovado

2 RAUANY APARECIDA PASQUINI DA SILVA 2023.2.9861835 Aprovado

3 WESLEY HENRIQUE GUIRALDE CAMBRA 2023.2.9861631 Aprovado

4 ALLAN RODRIGUES ROCHA 2023.2.9861703 Aprovado

5 AMANDA MARCELA DIAS RODRIGUES 2023.2.9858305 Aprovado

6 MARIANGEL GONZÁLEZ 2023.2.9861726 Aprovado

7 CLECIO RODRIGUES COSTA 2023.2.9861592 Aprovado

8 MARIA HELOÍSA CALEGARE DOS SANTOS 2023.2.9863037 Aprovado

9 DENER DOS SANTOS MOTA 2023.2.9856388 Aprovado

10 WAGNER MARTINS DA SILVA 2023.2.9856678 Aprovado

11 LILIANA BATISTA DE LIMA 2023.2.9861841 Aprovado

12 LUCIANO APARECIDO DOS SANTOS 2023.2.9856248 Aprovado

13 IVANILZA SANTOS PEREIRA 2023.2.9856621 Aprovado

14 DANIEL DOS SANTOS 2023.2.9861603 Aprovado

15 ANTONIO RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 2023.2.9858311 Aprovado

16 ISABELA ALVES BATISTA 2023.2.9855979 Aprovado

17 BRUNO WILIAN DA CRUZ SILVA 2023.2.9863038 Aprovado

18 DANILO RIBEIRO SILVA 2023.2.9858347 Aprovado

19 EDMAR AGUIAR SGAMATE 2023.2.9857290 Aprovado

20
IRIS IZABELLE GONÇALVES BATISTA DE
CARVALHO

2023.2.9856679 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Maracaju -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 RONE DA SILVA SANTOS 2023.2.9863829 Aprovado

2 MARCELO EDUARDO DE SOUZA FLORES 2023.2.9863297 Aprovado

3 IRACI RODRIGUES DA SILVA 2023.2.9863778 Aprovado

4 AESKA ICHAYDHA FRANCO DE JESUS 2023.2.9857622 Aprovado

5 CARLA AZAMBUJA GAMARRA 2023.2.9856697 Aprovado

6 DAIANA FACHI PLACENCIA SCHINAIDER 2023.2.9859943 Aprovado

7 MARCO FERNANDO WOCHNER 2023.2.9857827 Aprovado

8 Jaine Pereira flores 2023.2.9863256 Aprovado

9 WILLIAN GABRIEL VILALBA FERREIRA 2023.2.9856494 Aprovado

10 EDIVAN FARIAS DA SILVA 2023.2.9861512 Aprovado

11 JOAO VICTOR SILVA RUIZ 2023.2.9857871 Aprovado

12 RAMAO JÚNIOR OLIVEIRA DE MATTOS 2023.2.9860316 Aprovado

13 ALEXANDER BARBOSA 2023.2.9861153 Aprovado

14
REGIANE APARECIDA NASCIMENTO DE
MORAES

2023.2.9857348 Aprovado

15 TAIGLES FERNANDES DE SOUZA 2023.2.9862105 Aprovado

16 EVECTON JOSÉ DA SILVA 2023.2.9862403 Aprovado

17 LEONARDO MACHADO ROCHA 2023.2.9860908 Aprovado

18 CAROLINE BRAGA ARAGÃO 2023.2.9856707 Aprovado

19 GIZELY KARINY SANTOS CAVALCANTE 2023.2.9858077 Aprovado

20 JULLYÃO VITOR DA SILVA SOARES PAEZ 2023.2.9861985 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

CO MISSÃO  DE APLICAÇÃO  E CO NTRO LE DE PRO CESSO  SELETIVO  d a
REDE e-TEC BRASIL no  SENAR

Polo Sidrolândia -  MS -  Mato Grosso do Sul

CO LO CAÇÃO   NO ME  NÚMERO  DA INS CRIÇÃO   SITUAÇÃO

1 FABIANO ALESSANDRO FERREIRA 2023.2.9860999 Aprovado

2 JHIULIA LOPES DOS SANTOS 2023.2.9862271 Aprovado

3 NEIVA ACUNHA JARA COSTA 2023.2.9861266 Aprovado

4 EVANDRO CAMPOS DA SILVA 2023.2.9860893 Aprovado

5 FLAVIO HENRIQUE GAUNA 2023.2.9863409 Aprovado

6 FRANCIMARA CUEVAS ANTONIO 2023.2.9856953 Aprovado

7 HELENA DE SOUZA CAMARGO 2023.2.9860373 Aprovado

8 AGATHA NICOLLY MORANDI KLESSE 2023.2.9856191 Aprovado

9 GILMAR MATOS HONÓRIO 2023.2.9858413 Aprovado

10 MAYSA DA SILVA PEREIRA 2023.2.9861760 Aprovado

11 REGIANE LUIZ DE SOUZA 2023.2.9859625 Aprovado

12 RICHARDSON SILVINO 2023.2.9859011 Aprovado

13 PRISCILA DAYANE DE ABREU 2023.2.9856017 Aprovado

14 THAYNA HAMERMULLER DE MORAES 2023.2.9859660 Aprovado

15 VANDERLEI DA SILVA RODRIGUES 2023.2.9861808 Aprovado

16 RAFAEL DE BRITO SANTOS 2023.2.9857172 Aprovado

17 KASSIA SOARES DA CRUZ 2023.2.9860551 Aprovado

18 OSVALDO RAMIRES 2023.2.9862671 Aprovado

19 ANALICE DE MORAES AGUILAR 2023.2.9860140 Aprovado

20 ANDRÉ BEZERRA DE OLIVEIRA 2023.2.9856245 Aprovado

	SENAR - ETEC
	LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 002/2023 – CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO
	Polo Campo Grande - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Campo Grande - Centro de Excelência - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Chapadão do Sul - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Costa Rica - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Coxim - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Dourados - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Ivinhema - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Maracaju - MS - Mato Grosso do Sul
	REDE E-TEC SENAR
	COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC BRASIL no SENAR

	Polo Sidrolândia - MS - Mato Grosso do Sul